a) O valor máximo pago aos atletas à título de premiação por modalidade será de até 
R$6.000,00 (seis mil reais) por atleta premiado. 
b) O valor total máximo pago aos atletas à título de premiação, considerando a 
participação do atleta em duas ou mais modalidades de competições LINADE, será de 
até R$12.000,00 (doze mil reais) por atleta premiado. 
d) Os valores citados nos itens anteriores poderão também ser compostos por vouchers 
e premiações complementares, ofertadas por patrocinadores das competições.  

3.1.3.5. As classes Damas, Juniores e Overall são consideradas classes autônomas, a